
 

 

 

            Szczecin, 07.04.2023 r. 

A-ZP.381.25.2023.IŁP 

 

WYJAŚNIENIE NR 3 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Świadczenie usługi telefonii 

komórkowej i usługi bezprzewodowych transmisji danych w ramach abonamentu na rzecz 

Uniwersytetu Szczecińskiego przez okres 24 miesięcy. 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 

r.– Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710) zwanej dalej „uPzp”, przekazuje pytania 

do specyfikacji warunków zamówienia wraz z odpowiedziami i zmianami 

Pytanie nr 1  

Wykonawca przyjmuje, że jest to oczywista pomyłka w Formularzu Cenowym kolumna G wiersz 37 - 

formuła pomija w podsumowaniu 2 wiersze z wartościami cenowymi co w konsekwencji da 

niewłaściwą cenę i w przypadku nie poprawienia tego przez innych wykonawców co da otrzymanie 

nieporównywalnych ofert. Sugerujemy poprawę i zmianę formularza lub poprawne przeliczenie 

wszystkich formuł po otrzymaniu otrzymanych ofert. Analogiczna sytuacja jest w komórce I, J, K 37, 

które nie uwzględniają odpowiednio I, J, K 24. 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający zamieszcza poprawiony formularz cenowy. 

 

Pytanie nr 2 

Wnosimy o ograniczenie odpowiedzialności określonej w §8 ust. 7 do wysokości rzeczywistych strat ze 

wskazanym limitem kwotowym z wyłączeniem odpowiedzialności za utracone korzyści. Ich 

wprowadzenie pozwoli na precyzyjne określenie przez wykonawcę ryzyk i ewentualnych innych 

kosztów związanych z realizacją umowy, a jednocześnie w dalszym ciągu zapewnia Zamawiającemu 

ochronę jego uzasadnionych interesów. 

Odpowiedź nr 2 

 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy w par. 8 ust. 7. 

 

Pytanie nr 3 

Zapisy §8 ust. 2f) dotyczące zachowanie poufności są jednostronne i dotyczą wyłącznie ochrony 

informacji przekazywanych przez Zamawiającego. Informacje poufne jakie będziemy ujawniać w 

związku z zawieraniem umowy mają także istotną wartość gospodarczą. Kara umowna powinna być 

stosowana na zasadzie wzajemności, czyli Wykonawca także powinien być uprawniony do kary, o ile 

Zamawiający naruszy tajemnicę przedsiębiorstwa naszej spółki 

Odpowiedź nr 3 



 

 

Zamawiający dodaje do umowy w § 8 ust.2 następujące postanowienie: 

„g) za odstąpienie od Umowy lub jej wypowiedzenie przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących 

po stronie Zamawiającego – 5% wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w sposób wskazany 

w § 5 ust. 1, za naruszenie postanowień dotyczących poufności, o których mowa w § 10 Umowy – 

w  wysokości 1 000,00 (jeden tysiąc) złotych za każdy przypadek naruszenia.” 

 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ w ten sposób, że § 8 ust. 2 

Rozdziału 3, tj. Projektu umowy otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

§ 8. 

Kary umowne 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia kar umownych za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie  Przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 2. 

2. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną: 

a) za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu uruchomienia świadczenia usług telefonii 

komórkowej wraz z dostępem do  Internetu o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy– 

w  wysokości 0,2% kwoty brutto, o której mowa w § 5. ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki, 

za wyjątkiem sytuacji, w których Wykonawca nawet przy dołożeniu należytej staranności 

nie mógł go dotrzymać lub nastąpiło to z  przyczyn leżących wyłącznie po stronie 

Zamawiającego, 

b) za zrealizowanie dostawy niezgodnie z Umową pod względem ilościowym-  w  wysokości 

(2%) wartości wynagrodzenia brutto przewidzianego za  niedostarczony Sprzęt i/lub karty 

SIM, za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki, 

c) za zrealizowanie dostawy Sprzętu i/lub kart SIM  niezgodnie z Umową- w wysokości 2% 

wartości wynagrodzenia brutto przewidzianego za Sprzęt i/lub karty SIM niezgodne z 

Umową, za każdy rozpoczęty dzień roboczy zwłoki, 

d) za zwłokę w dostawie Przedmiotu Umowy – kary w wysokości 0,2% wartości brutto kwoty 

określonej w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień roboczy zwłoki w  dostawie, 

e) za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminów: wymiany wyrobu na nowy i wolny od  wad 

– kary w wysokości 0,2% wartości brutto kwoty określonej w § 5 ust. 1 umowy za każdy 

dzień roboczy zwłoki w należytym wykonywaniu umowy, 

f) za odstąpienie od Umowy lub jej wypowiedzenie przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy – 10% wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w 

sposób wskazany w § 5 ust. 1, za naruszenie postanowień dotyczących poufności, o których 

mowa w § 10 Umowy – w  wysokości 2 000,00 (dwóch tysięcy) złotych za każdy przypadek 

naruszenia, 

g) za odstąpienie od Umowy lub jej wypowiedzenie przez którąkolwiek ze Stron 

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – 5% wynagrodzenia Wykonawcy 

brutto określonego w sposób wskazany w § 5 ust. 1, za naruszenie postanowień 

dotyczących poufności, o których mowa w § 10 Umowy – w  wysokości 1 000,00 (jeden 

tysiąc) złotych za każdy przypadek naruszenia, 

h) za każdy dzień przerwy w świadczeniu Usług, trwający dłużej niż 24 h, Zamawiającemu 

przysługuje zwrot 1/30 średniej miesięcznej opłaty Abonamentu (średniej opłaty miesięcznej 

liczonej według faktur VAT z trzech ostatnich okresów rozliczeniowych), chyba że 

Regulamin świadczenia Usług Telekomunikacyjnych przewiduje korzystniejsze 

uprawnienie dla Zamawiającego (wybór należy do  Zamawiającego), 

i) za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy inne niż wymienione w ust 2 pkt. a-h 

– w  wysokości 0,5% kwoty brutto, o której mowa w § 5 ust. 1 Umowy, za każdy przypadek 

naruszenia, 

j) w przypadku powierzenia zadań Opiekuna Biznesowego osobie niezatrudnionej przez 

Wykonawcę na umowę o pracę, stosownie do § 13 ust. 1, Zamawiający będzie uprawniony 

do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia 

brutto za pracę, o którym mowa w art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 10 października 2002 r. 



 

 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, obowiązującego na dzień dokonania naruszenia, za 

miesiąc którego naruszenie dotyczy.  

Kara umowna, o której mowa powyżej, będzie naliczana za każdy miesiąc dopuszczenia się 

przez Wykonawcę naruszenia warunku, o którym mowa w § 12 ust. 2, jeżeli w terminie nie 

dłuższym niż 14 dni roboczych od dnia rozwiązania stosunku pracy przez tą osobę lub przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę przed zakończeniem okresu, na jaki została zatrudniona, 

Wykonawca nie zatrudni na to miejsce innej osoby, spełniającej kryteria, o których mowa w 

§ 13 ust. 1 Umowy. 

3. W razie niezrealizowania usług oraz dostaw w terminach, o których mowa w § 4 niniejszej 

umowy, Zamawiający może wezwać pisemnie Wykonawcę do spełnienia świadczenia 

w terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych od dnia wezwania pod rygorem skorzystania przez 

Zamawiającego z prawa odstąpienia od Umowy. Po bezskutecznym upływie tego terminu 

Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w terminie 30 dni kalendarzowych. W przypadku 

skorzystania przez Zamawiającego z prawa do wezwania mają zastosowanie postanowienia 

odpowiednio ust 2 lit a) i/lub ust 2 lit d). Po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu 

mają zastosowanie postanowienia ust 2 lit f).  

4. Przed naliczeniem kar umownych, o których mowa w ust 2, Zamawiający wezwie Wykonawcę 

do wskazania w określonym terminie, nie krótszym niż 30 dni kalendarzowych, przyczyn 

zaistnienia zdarzenia stanowiącego przyczynę ich naliczenia. Jeśli Wykonawca wykaże, 

przedstawiając dokumenty potwierdzające brak odpowiedzialności po stronie Wykonawcy, że 

nienależyte wykonanie Umowy było następstwem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności, Zamawiający odstąpi od naliczania kar. 

5. Każde naliczenie kary umownej, po przeprowadzonym wcześniej procesie reklamacyjnym 

(prowadzonym na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji 

i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych), o 

którym mowa w ust. 4, zostanie udokumentowane wystawieniem i przesłaniem do Wykonawcy 

przez Zamawiającego noty obciążeniowej, zawierającej w treści kalkulację kwoty naliczonej 

kary umownej. W przypadku niezapłacenia naliczonej kary umownej przez Wykonawcę w 

terminie do 14 dni kalendarzowych od otrzymania noty obciążeniowej na  konto Zamawiającego 

wskazane w nocie obciążeniowej, Zamawiający ma prawo potrącenia naliczonych i należnych 

kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy bez uzyskiwania jego zgody. Brak wpłaty kary 

umownej oraz brak możliwości potrącenia naliczonej kary umownej z faktury upoważnia 

Zamawiającego do wystawienia wezwania do zapłaty. 

6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% kwoty brutto, o której 

mowa w § 5. ust. 1 Umowy. 

7. W przypadku, gdy wysokość poniesionej przez Zamawiającego szkody przewyższy wysokość 

kar umownych, Zamawiającemu przysługuje prawo do żądania odszkodowania uzupełniającego 

do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie 

cywilnym. 

8. Zapłata kar umownych nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku wykonania Przedmiotu Umowy 

 

 

 

Powyższe zmiany stają się treścią SWZ. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 

Załączniki: 

- formularz cen jednostkowych po zmianach 

 

 

       ………………………………………… 


		2023-04-07T07:39:34+0200


		2023-04-07T09:09:50+0200
	Andrzej Stanisław Jakubowski




